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Pan
Mariusz Bochenek
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,
w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 3 września 2018 r. w sprawie pozbawienia 

stypendiów sportowych zawodników z GOK „Gwiazda” Dobrzeń Wielki oraz LKS „Technik” Głubczyce 
uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa Opolskiego podjął taką decyzję na wniosek trenera 
GOK „Gwiazda” Dobrzeń Wielki oraz kierownika LKS „Technik” Głubczyce. Wnioskodawcy prośbę 
swoją argumentowali tym, iż obydwoje zawodnicy zakończyli karierę sportową, nie uczestniczą 
w procesie szkoleniowym, i tym samym nie są już członkami ww. klubów sportowych.

W związku z powyższym zgodnie § 13 ust. 1 pkt 1 i 3 Uchwały Nr X/109/2015 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2015 r. w sprawie zasad, trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla zawodników reprezentujących 
Województwo Opolskie za osiągnięte wyniki sportowe, Zarząd Województwa Opolskiego pozbawił 
zawodników stypendium sportowego w dniu 11 czerwca br. na podstawie Uchwały Nr 5642/2018 
oraz Uchwały Nr 5643/2018.

W zakresie braku publikacji Uchwał Nr 5642/2018 oraz 5643/2018 Zarządu Województwa 
Opolskiego z dnia 11 czerwca 2018 r. informuję, jak niżej.

Kierując się zasadami dostępu do informacji publicznej w związku z przekazanym w 2017 r. 
wystąpieniem Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych odnośnie publikacji danych 
osobowych osób fizycznych zawartych w uchwałach organów, a także zapisami Ustawy z dnia                                 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.2018 r., poz.1330), w Urzędzie 
Marszałkowskim wprowadzono zasady ograniczonego dostępu do informacji zawierających dane 
osobowe osób fizycznych oraz dotyczących ich prywatności.

Informuję również, iż Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego obowiązują przepisy 
wprowadzonej w dniu 25.05.2018 r. ustawy o ochronie danych osobowych (Dz.U.2018 r.,  poz.1000). 
Ustawę stosuje się do ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                          
w zakresie określonym w art. 2 i art. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), 
zwanego dalej "rozporządzeniem 2016/679".

W związku z powyższym w sytuacji, gdy udostępnienie treści zawartych w podjętych przez  
Zarząd Województwa Opolskiego uchwałach naruszałoby prywatność osób fizycznych, dokonuje się 
ograniczenia ich publikacji. Za ograniczeniem dostępu do tego typu informacji przemawiają wartości 
prawnie chronione, a zasada adekwatności i celowości przetwarzania danych musi być stosowana 
we wszystkich sytuacjach, które dotyczą ewentualnego ujawnienia informacji.
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Co do zasady uchwały Zarządu Województwa Opolskiego stanowią informację publiczną, 
lecz zawarte w nich dane osób fizycznych oraz informacje związane z prywatnością nie posiadają 
takiego statusu i z tego powodu nie są ujawniane. Jednakże zgodnie z zapisami Ustawy o dostępie 
do informacji publicznej informacja publiczna, która nie została udostępniona w Biuletynie Informacji 
Publicznej, jest udostępniana na wniosek. Tak więc w sytuacji, gdy wnioskodawca zwróci do organu 
o dostęp do treści uchwał, o których mowa, na mocy prawa zostaną mu one udostępnione, 
lecz z pominięciem części dokumentu zawierającej informacje niestanowiące informacji publicznej.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy

Do wiadomości:
Pan Adam Maciąg – Sekretarz Województwa

Sprawę prowadzi:  Maria Tańczak-Bąk
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